# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4773

**Auteur(s) :** Rouen (official)

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume Hodengel [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1233, 9 mai

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Veretot, chevalier, et Agnès, sa femme, reconnaissent la vente de 12 sous de rente qu'ils ont faite à Guillaume Hodengel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° XCIV, p. 93-94.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris, officialis Rothomagensis, salutem in Domino. Noveritis quod constituti coram nobis Willelmus de Weretot, miles, et Agnes ejus uxor, ut dicebant, recognoverunt se vendidisse Willelmo Hodengel, pro centum et quindecim solidis turonensium, de quibus coram nobis tenuerunt se pro pagatis, renunciantes exceptioni pecunie non numerate, duodecim solidos annui redditus, quos dicebant se percipere annuatim in quadam masura sita in parochia Sancti Macuti, in vico de Mala Palude, inter terram Andree, clerici, et terram Johannis, filii Hersendis ; percipiendos singulis annis a dicto Willermo Hodengel et ejus heredibus, medietatem ad festum Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad Pascha Domini, et habendos pacifice et perpetuo possidendos et ad faciendam exinde, salvo jure dominico, suam penitus voluntatem. Preterea dicta Agnes, de assensu dicti Willermi, mariti sui, qui presens erat, tactis sacrosanctis evangeliiis, juravit in dictis duodecim solidis annui redditus, per se vel per alium, ratione hereditagii, vel elemosine, sive aliqua alia ratione sibi modo competentis, nichil de cetero reclamabit, nec dictum Willermum Hodengel, vel ejus heredes, super hiis aliquatenus molestabit. Quod ut ratum sit, presentem cartam sigillo curie nostre duximus roborandam. Actum anno Domini M° CC° XXX° tercio, die lune ante Ascensionem Domini.